АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРОТОКОЛ №2
заседания Координационного совета по охране труда
Павловского муниципального района
	Дата проведения:
	25.06.2024 г.

	Место проведения:
	г. Павловск, каб.201

	Время проведения:
	15:00

	Заместитель председателя

- Л.В. Якушева

Секретарь
	- С.И. Солодовченко

Присутствовали:

	Члены комиссии
	 - М.В. Шульц

	 - Ю.П. Горяинова

	 - Е.П. Чаркина

	 - В.А. Овсянников

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Периодические медицинские осмотры работников Павловского муниципального района.
2. Награждение победителей среди образовательных организаций Павловского муниципального района за лучшее состояние условий в области охраны труда – 2023 год.

		Открыла заседание заместитель главы администрации – заместитель председателя Координационного совета по охране труда Павловского муниципального района Лариса Вячеславовна Якушева, которая ознакомила присутствующих с повесткой дня, отметила  актуальность вопросов охраны труда.

[bookmark: _GoBack]По первому вопросу: О периодических медицинских осмотрах работников  Павловского муниципального района информация специалиста по охране труда бюджетного учреждения здравоохранения Воронежской области «Павловская  районная больница»    Чаркиной Елены Петровны.
Решили:
1.     Принять информацию к сведению.
           2.     Рекомендовать:
2.1. Организациям независимо  от  правовой  формы  собственности:          2.1.1.Руководителям:
- в соответствии с приказом Министерства здравоохранения РФ от 28.01.2021г    № 29н "Об утверждении Порядка проведения обязательных предварительных и периодических медицинских осмотров работников, предусмотренных частью четвертой статьи 213 Трудового кодекса Российской Федерации, перечня медицинских противопоказаний к осуществлению работ с вредными и (или) опасными производственными факторами, а также работам, при выполнении которых проводятся обязательные предварительные и периодические медицинские осмотры" своевременно организовывать проведение за счет собственных средств обязательных  периодических медицинских осмотров работников, подлежащих указанным медицинским осмотрам;
- своевременно выполнять рекомендации медицинских организаций по результатам медицинских осмотров, указанных в заключительных актах по итогам проведения медицинских осмотров.
2.1.2.Работникам проходить обязательные медицинские осмотры в указанные сроки, не допуская случаев отстранения от работы (ст. 76 ТК РФ, ст. 213 ТК РФ, ст. 214 ТК РФ).
2.1.3.Представительным органам работников проводить разъяснительную работу о соблюдении работниками ст. 214 ТК РФ (работник обязан проходить обязательные периодические (в течение трудовой деятельности) медицинские осмотры (обследования).

2.2.Муниципальному отделу по образованию, молодежной политике и спорту администрации Павловского района:
- обеспечить проверку выполнения образовательными учреждениями требований раздела III приказа Министерства здравоохранения РФ от 28.01.2021г      № 29н "Об утверждении Порядка проведения обязательных предварительных и периодических медицинских осмотров работников, предусмотренных частью четвертой статьи 213 Трудового кодекса Российской Федерации, перечня медицинских противопоказаний к осуществлению работ с вредными и (или) опасными производственными факторами, а также работам, при выполнении которых проводятся обязательные предварительные и периодические медицинские осмотры" в ходе организации прохождения периодических медицинских осмотров работников подведомственных учреждений.
Срок исполнения – постоянно. Информацию о ходе выполнения поручения направлять в отдел социально-экономического развития, муниципального контроля и поддержки предпринимательства администрации Павловского муниципального района ежегодно не позднее 5 сентября.

        2.3. Отделу социально-экономического развития, муниципального контроля и поддержки предпринимательства администрации Павловского муниципального района совместно с органами администрации Павловского муниципального района, осуществляющими полномочия учредителя                   (по подведомственным учреждениям), руководителями муниципальных учреждений Павловского муниципального района:
- осуществлять контроль за своевременным проведением специальной оценки условий охраны труда.
Срок исполнения – постоянно. Ежегодно доводить до сведения членов  Координационного совета по охране труда Павловского муниципального района информацию о ходе выполнения поручения.

По второму вопросу: Награждение победителей среди образовательных организаций Павловского муниципального района за лучшее состояние условий в области охраны труда -2023 год информация заместителя главы администрации Павловского муниципального района Ларисы Вячеславовны  Якушевой.

Решили:
1.  Принять информацию к сведению.
        2. Наградить победителей за лучшее состояние условий и охраны труда в области охраны труда в образовательных организациях Павловского муниципального района за 2023 год, коллективы занявшие:
I место – муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Павловский детский сад № 8 Павловского муниципального района Воронежской области – заведующий Севостьянова Наталия Юрьевна;
II место – муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Павловский детский сад № 11 Павловского муниципального района Воронежской области – заведующий Лукьянова Оксана Викторовна;
III место – муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Воронцовский детский сад Павловского муниципального района Воронежской области – заведующий Бородавченко Валентина Анатольевна .
3. Торжественно вручить дипломы и памятные подарки администрации Павловского муниципального района Воронежской области победителям за лучшее состояние условий и охраны труда в области охраны труда в образовательных организациях Павловского муниципального района.
4.Объявить конкурс детских рисунков «Охрана труда глазами детей» - 2024г. в соответствии с постановлением администрации Павловского муниципального района Воронежской области от 21.09.2022 года № 686    «О проведении ежегодного районного конкурса детского рисунка «Охрана труда глазами детей» в образовательных организациях Павловского муниципального района Воронежской области».

Заместитель главы администрации –
заместитель председателя
Координационного совета
по охране труда Павловского
муниципального района                                                                        Л.В. Якушева

Секретарь Координационного совета
по охране труда Павловского
муниципального района                                                                               Солодовченко С.И.
2